CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 783/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de março de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
770/2022, de autoria dos Vereadores EUNICE MARIA MENDES e SEBASTIÃO
ALVES RIBEIRO JÚNIOR, com o apoio da Vereadora Ana Lúcia Rodrigues Prado,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria
Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana, a possibilidade de manter
fiscais de trânsito todos os dias da semana no horário de entrada e saída de turnos
escolares nos Centros Educacionais Municipais, principalmente nos CEM’s Maria de
Fátima Oliveira e Mário Pereira da Silva e ainda estudar a possibilidade de fazer a
ronda nas escolas estaduais de maior fluxo em nossa cidade.

Tal medida é devida ao fluxo intenso e desordenado no embarque e

desembarque de alunos, podendo causar acidentes.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-04-07T11:43:24-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-04-07T12:01:57-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro